
 

                                            Protokół Nr IX/2011 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            21 grudnia2011 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05, 

 zakończono o godz.11
50

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni na sesji : Kwiatek Krzysztof 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

5. Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS  

6. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z VII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny slupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  i deklaracji 

podatkowych.  

7. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo na lata 2011-2017. 

8. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2011. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejne wydzierżawienie gruntu 

będącego własnością Gminy Dzierzgowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejne wydzierżawienie lokalu 

będącego własnością Gminy Dzierzgowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejne wydzierżawienie 

nieruchomości będącej własnością Gminy Dzierzgowo.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy Komisji 

na 2012 rok 

13. Podjecie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

14. Uchwalenie budżetu gminy na 2012 rok 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) przedstawienie opinii Komisji Budżetu I Finansów, 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

d) przedstawienie stanowiska wójta w sprawie zgłoszonych wniosków 

e) dyskusja 

f) głosowanie nad projektem uchwały. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

16. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt.4 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

  

Ad.pkt. 5 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu.  
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Ad.pkt.6 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 

deklaracji podatkowych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011 -2017.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo na lata 2011- 2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pk 8 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 

2011. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011rok 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 9 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na kolejne 

wydzierżawienie gruntu będącego własnością gminy Dzierzgowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.10 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na kolejne 

wydzierżawienie lokalu będącego własnością Gminy Dzierzgowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję . Z uwagi 

na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na kolejne 

wydzierżawienie nieruchomości będącej własnością gminy Dzierzgowo została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt.12 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy 

Komisji na 2012 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 13  

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy zapoznała z uchwałą Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30 listopada 2011 r w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.   

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych dyskusja została 

zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.14a 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2012 rok. 

 

Ad.pkt.14 b 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zapoznał z 

opinią Komisji Budżetu i finansów dotyczącą projektu budżetu na 2012 roku. Opinia 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 14 c 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy zapoznała z uchwałą Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30.11.2011 roku w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie uchwały 

budżetowej na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 14 d 

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – nie wniósł autopoprawek do projektu budżetu 

gminy na 2012 rok. 

 

Ad.pkt. 14 e 

Pan Tkacz Marek – na posiedzeniu komisji d/s Socjalnych i Gospodarki 

Mieszkaniowej zgłosiliśmy wniosek, aby 20 tys. zł które zostały zaplanowane na 

dokumentację świetlicy w Rzęgnowie przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg. Nie 

chodziło nam o to, aby nie budować tej świetlicy, tylko według nas za dużo planujemy 

zadań na tak krótki czas. Obecnej kadencji pozostały jeszcze trzy lata, a tak jak widać 

tych zadań planuje się bardzo dużo. Proponowaliśmy, aby przeznaczyć 20 tys. zł na 

bieżące utrzymanie dróg z uwzględnieniem wykończeniem zjazdu na pola z drogi 

Brzozowo Nowe Brzozowo Czary. Droga jest zrobiona,  a nie ma zjazdów. Drugi 
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argument był taki, że może w następnym roku będzie likwidowana szkoła w 

Rzęgnowie, są tam pomieszczenia które można by zagospodarować na remizę dla OSP 

Rzęgnowo. Myślę, że jeżeli jeden rok się wstrzymamy to nic się nie stanie. 

Pan Balicki Andrzej – mam żal do tej komisji , że jest przeciw sporządzeniu 

dokumentacji na budowę świetlicy w Rzegnowie, 20 tys. zł nie są to, aż tak duże 

pieniądze. Porównując świetlicę, to w Dzierzgowie jest w lepszym stanie niż w 

Rzegnowie. Może koledzy radni z Dzierzgowa się wypowiedzą w tym temacie. 

Dlaczego komisja socjalna nie chce przeznaczyć tych. 20 tys. na sporządzenie 

dokumentacji na budowę świetlicy w Rzegnowie, przecież nie jest to aż tak duża 

kwota. 

Pan Lubowiedzki Karol – zostałem wywołany przez kolegę radnego do zabrania głosu. 

Może pociągnę dalej tok rozmowy kolegi Tkacza, ponieważ na komisji żeśmy w tym 

sensie rozmawiali. Na co dzień dużo słyszymy o czasach w Europie i co nas czeka, ja 

bym się wstrzymał z inwestycjami, proponowałbym jedną inwestycję w Dzierzgowie, 

ponieważ jest to centrum, Dzierzgowo nie dysponuje salą, gdzie można byłoby zrobić 

jakąś imprezę, ludzie od nas uciekają do Gruduska, gdzie płacą duże pieniądze. W 

planie mamy zgłoszone cztery projekty, gdzie przeznacza się na nie około 120 tys. zł. 

Jeżeli zrobimy projekt świetlicy w Rzegnowie, zostaną wydane pieniądze to ludzie 

będą oczekiwali od nas, aby tą świetlicę pobudować. Proponowałbym, aby inwestycje 

planować stopniowo. Rozumiem patriotyzm kolegi radnego, ale nie wiemy ile dzieci 

będzie w przyszłości w szkole w Rzegnowie,  być może szkoła ta zostanie 

zlikwidowana i będzie można zagospodarować budynek. Poczekajmy, aż zostanie 

pobudowana droga krajowa i powstanie rondo. Mamy jeszcze czas, aby się nad tym 

zastanowić.  

Pan Balicki Andrzej – nigdy nie byłem przeciwny zakupowi samochodu dla OSP 

Dzierzgowo, czy też budowie świetlicy w Dzierzgowie. Świetlica w Dzierzgowie jest 

w bardzo dobrym stanie dlaczego więc mamy przeznaczać środki na budowę tej 

świetlicy, może też powinnyśmy się wstrzymać. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zarówno radny Balicki jak 

też i radny Lubowiedzki mają rację. Uważam jednak, że budowa świetlicy w 

Dzierzgowie jest celowa. Nie jestem przeciwny budowie świetlicy w Rzegnowie, 

jednak w pierwszej kolejności powinna być pobudowana w Dzierzgowie.  

Pan Kowalski Jarosław – na razie nie mówimy o budowie tylko o projekcie, nie 

wiadomo czy świetlice te będą w ogóle budowane, jeżeli nie będzie środków z 

zewnątrz to przepadnie projekt zarówno w Rzęgnowie jak i w Dzierzgowie. Uważam, 

że nie ma co dyskutować nad tym tematem tylko zrobić te projekty. Jeżeli będą środki 

z zewnątrz to w pierwszej kolejności budować świetlicę w Dzierzgowie, a Rzęgnowo 

niech ma gotowy projekt, jeżeli będą środki to wtedy będziemy budować, jak nie 

będzie pieniędzy to nie będziemy budować nigdy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są to tylko projekty, Czy zlikwidujemy szkołę w 

Rzegnowie jeszcze tego nie wiemy. Gdybyśmy chcieli dzisiaj zrobić projekt na 

zagospodarowanie budynku szkoły na świetlicę, to kosztowałoby nas to nie 20 tylko 

60 tys. zł. Jeżeli chodzi o sam projekt tak jak zauważył radny Kowalski, środki w 

budżecie będą w 2014 roku, czy my je dostaniemy tego nie wiemy, na pewno 

będziemy się o nie starać. Największą bolączką w naszej gminie było to, że my nigdy 

nie byliśmy przygotowani z projektami, więc nie popełniajmy kolejnego błędu, aby 
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ten projekt został odsunięty, bo tak jak rozmawialiśmy jest to tylko 20 tys. zł. Jeżeli 

chodzi o zjazdy to Pan Marek ma rację. W tym budżecie zaplanowaliśmy duże środki 

na bieżące naprawy dróg i w ramach tych środków to zrobimy. Czy ten projekt będzie 

potrzebny tego na pewno nie wiemy, być może będzie potrzebny w roku 2013, gdzie 

się pojawią pieniądze i wtedy złożymy obydwa projekty kompleksowo na Rzęgnowo i 

Dzierzgowo, co da nam większą punktację. Sytuacja w jednostce OSP Rzęgnowo 

zmienia się na tyle, ze jednostka należy do Krajowego Systemu Ratowniczego. KSR 

przerodził się w tej chwili w karetę pogotowia, gdzie jednostka dwa razy była 

wzywana do ratowania życia, gdzie karetka pogotowia przyjechała po godzinie. Byłem 

na spotkaniu w KP PSP w Mławie i okazuje się, że w przyszłym roku będzie 

obowiązek aby w jednostce OSP w Rzegnowie były dwa samochody, w tym jeden 

bojowy, jeden ratowniczy, między innymi z tego powodu, że jednostka ta jest przy 

drodze krajowej. Dzisiaj jednostka nie ma możliwości garażowania. Jeżeli będziemy 

mieli gotowy projekt to uważam, że garaż będzie kosztował niewielkie pieniądze i 

będzie można go pobudować. Można to będzie robić etapami. Nikt nie powiedział, że 

jak będzie zrobiony projekt to w 2013 będzie stała świetlica. Być może ta świetlica 

zostanie pobudowana dopiero w następnej kadencji, bo może wtedy dopiero będą 

środki, ale projekty musimy mieć gotowe, tak jak wcześniej przygotowaliśmy dwa 

projekty dróg Stegna i Kamień. Mamy pełne projekty z kosztorysami i np. w Stegnie 

będzie budowana droga na wiosnę. Być może projekt ten nie będzie kosztował 20 tys. 

i środki które pozostaną zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg. 

Pan Kapuściński Krzysztof – wydaje mi się, że były już projekty nie wykorzystane za 

poprzedniej kadencji, chyba w 2007 roku na przebudowę szkoły. Żeby nie było takiej 

sytuacji, że przeznaczamy 20 tys. zł na projekt, który nie będzie wykorzystany.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – projekt na pewno będzie wykorzystany, jeżeli 

natomiast chodzi o projekt na przebudowę szkoły podstawowej, to nie jest projekt, jest 

to tylko aktualizacja. Tak jak była robiona aktualizacja dotycząca budowy świetlicy w 

Dzierzgowie. Jedyny projekt jaki mamy jest na drogę od Umiotk do Łączyna Nowego. 

Pan Kowalski Jarosław – my nie mówimy o strażnicach tylko o świetlicach wiejskich. 

Jeżeli chodzi o straże to mówimy tylko o garażach w Dzierzgowie i Rzegnowie. Jeżeli 

świetlica powstanie to będzie to świetlica wiejska nie strażnica. 

Pan Tkacz Marek – policzmy ile pieniędzy przeznaczamy na same projekty, czy nie 

możemy tego zrobić przez dwa lata , a za te pieniądze zrobić jakiś kawałek drogi. 

Wszystkie pieniądze wydamy na same dokumentacje i nie wiadomo kiedy ta 

dokumentacja będzie potrzebna, za rok czy za dwa, trzy lata. Uważam, że trzeba 

wybrać najbardziej strategiczne inwestycje, które chcemy realizować w pierwszej 

kolejności , zrobić na to dokumentację, a przyszłe zadania w przyszłym roku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie zgadzam się z Pana zdaniem, ponieważ jaką 

ma Pan pewność które środki będą pierwsze. Jeżeli okaże się, że będzie można 

otrzymać środki na boisko lub coś innego i będę musiał czekać następny rok, aby 

przyjąć w budżecie projekty. Te 100 tys. wydajemy na pięć konkretnych projektów  z 

których nie wiadomo który będzie pierwszy do realizacji. Będziemy przygotowani do 

tego, aby można było w każdej chwili złożyć wniosek. W przyszłym roku może się 

okazać, że projektu „Orzeł duży nie będzie” i wtedy 35 tys. zł zostanie przeniesionych 

na bieżące utrzymanie dróg. 
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Ad.plt. 14 f 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2012 rok. 

W wyniku jawnego głosowania na stan radnych 15, obecnych na sesji było 14 radnych 

„za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych ; „przeciw” – 0;  „wstrzymało się od 

głosowania” 4 radnych. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na 2012 rok została podjęta i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 15  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

Ponadto Pan Wójt poinformował, że największym problemem jest oświetlenie uliczne, 

mamy ciągle zgłoszenia, że lampy się nie świecą. Problem wziął się przede wszystkim 

dlatego, że firma monopolistyczna czyli Energia oświetlenie uliczne przekazała do 

spółki w Sopocie. Mieliśmy w tej sprawie spotkanie w Ciechanowie. Spółka z Sopotu 

dopiero się uczy od Energi Mława, gdzie co się znajduje lub w ostateczności na 

umowę zlecenie zatrudniają tą samą firmę, która nas obsługiwała. 

Drugim problemem jest problem bezdomnych psów na terenie naszej gminy. Musimy 

zaopatrzyć się w sprzęt do wyłapywania i paraliżowania. Jestem po rozmowie z 

lekarzem weterynarii, są to psy chore, które kwalifikują się do uśpienia i musimy te 

psy wyłapać. Wyłapanie psa przez straż wiejską, czy też przez schronisko jest to koszt 

2 tys. zł.  Pisma, które otrzymali sołtysi są po to, aby przekazać  mieszkańcom, żeby 

każdy pilnował swoje psy. 

Sołtysi otrzymali również pisma informujące o tym, że została powołana komisja, 

która będzie działała od 2012 roku, musi być prowadzona pełna ewidencja gospodarki 

ściekami jak również zagospodarowania śmieci. 

Pojawiają się wypowiedzi, że nic się nie zmienia w naszej gminie, że nie zmienia się 

rynek. Tak jak powiedziałem rok czasu jest to bardzo krótki okres. Czasami, aby 

powstał jakiś projekt potrzeba na to 8 miesięcy. Zrobiliśmy wizualizację terenu 

Urzędu Gminy i terenu, gdzie znajduje się pomnik Kościuszki. Jest to nasz teren, gdzie 

możemy sobie zaplanować jego zagospodarowanie . Mam nadzieję, że w przyszłym 

roku przynajmniej budynek urzędu i teren wokół budynku będą wyglądały tak jak na 

tym prospekcie. Pozostały teren rynku należy do powiatu. Jestem bardzo często u 

dyrektora Rejonu Dróg, w tej chwili przygotowywany jest projekt na zrobienie 

przebudowy całego rynku, przede wszystkim jeżeli chodzi o kierunek ruchu będzie to 

uporządkowane, sądzę,  że w przyszłym roku coś w tym kierunku zacznie się dziać. 

Często padają pytania dotyczące budynku znajdującego się naprzeciw Urzędu Gminy,  

budynek jest własnością prywatną, tydzień temu Pan Czarzasty odebrał od nas 

pozwolenie na jego rozbiórkę. 

Gotowe są  projekty na budowę dróg Stegna i Kamień, ponieważ odcinek drogi do 

Stegny jest krótszy i mamy środki będzie budowany już na wiosnę.  Panowie radni 

otrzymali harmonogram dotyczący planów inwestycyjnych i remontowych  w zakresie 

dróg gminnych, jeżeli jakaś droga została pominięta a wymaga remontu proszę o 

naniesienie poprawek. 
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Prowadzę bardzo intensywne rozmowy ze starostwem w sprawie chodników w 

Dzierzgowie, ponieważ jest to droga powiatowa, abyśmy wspólnie w tym roku zaczęli 

inwestycję od strony Brzozowa. 

Jeżeli chodzi o całość pracy, był to rok, który zaczął się sprawami, wymagającymi 

dużo czasu i pracy. Inwestycja dotycząca budowy oczyszczalni wymagała około 3 

miesięcy uzgodnienia dokumentacji. Uważam, że dużo zrobiliśmy jeżeli chodzi o 

szkołę w Dzierzgowie, zrobiony został wjazd autobusów na teren szkoły w związku z 

czym poprawiło się bezpieczeństwo dzieci. Jest duży postęp jeżeli chodzi o 

ograniczenie kosztów ogrzewania, został ocieplony strych. Zabezpieczone są środki na 

wymianę stolarki okiennej jak również mamy zalecenia Sanepidu dotyczące 

przystosowania łazienek dla dzieci pięcioletnich. 

Do końca stycznia postaram się o opracowanie biuletynu, który zostanie przesłany do 

każdego mieszkańca. W biuletynie zostanie przedstawione to co zostało zrobione w 

tym roku. 

Na zakończenie Pan Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów o przekazywanie na 

bieżąco informacji mieszkańcom sołectwa. 

 

Ad.pkt. 16 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę skierowaną 

przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Dzierzgowie dotyczącą 

przeznaczenia środków na zakup upominków dla dzieci z okazji choinki szkolnej. Nie 

chodzi o przeznaczenie środków z budżetu gminy, tylko jest to prywatna prośba do 

radnych i sołtysów. Jest to indywidualna sprawa każdego z Państwa, jeżeli zechcecie 

przeznaczyć jakieś pieniądze proszę o wpłacanie do  Wiceprzewodniczącej Pani 

Nowickiej Magdaleny.  

Pan Tkacz Marek – jestem za , tylko chciałbym zaznaczyć, że komitet Rodzicielski w 

szkole ma swoje pieniądze, byłbym za tym, aby pomóc tym dzieciom, które naprawdę 

tego potrzebują. 

Pani Nowicka Bogumiła – odwołam się do wypowiedzi Pana Tkacza, rzeczywiście 

trzeba pomóc dzieciom biednym, tylko, że te rodziny otrzymują stypendia szkolne, 

gdzie są to duże pieniądze, otrzymują zasiłki rodzinne i ci rodzice zazwyczaj nie dają 

na paczki dla dzieci. Ja też mam dziecko w szkole i nie oczekuję, aby ktoś 

przekazywał pieniądze na paczkę dla mojego dziecka. Uważam, że nie koniecznie 

istniej potrzeba przekazywania tych pieniędzy, w naszej gminie nie ma aż tak ubogich 

dzieci. 

Pani Nowicka Magdalena – żeby nie robić jakiś problemów proponuję odrzucić tą 

prośbę, aby nie było jakiś nieścisłości, szkoła w Rzęgnowie może poczuć się źle 

potraktowana, dlatego zakończmy dyskusję na ten temat i przejdźmy dalej. 

Pan Sztraube Ryszard – mieszkaniec wsi Szumsk – rok temu były u nas wyboru, Pan 

Wójt obiecał naprawić drogę, jest to odcinek 400 m, są tam trzy zabudowania. W 

czerwcu przeszła równiarka powyrzucała kamienie, są doły, pod samą szosą zrobiono 

górę z asfaltu. Teraz zrobiona jest druga góra usypana z piachu. Nie wiem kto to zrobił 

Prosiłbym Pana Wójta o zrównanie tej drogi tak jak Pan obiecał.  Następna sprawa 

dotyczy rowów głównych, rów w Szumsku jest zaniedbany, od 16 lat nie był obcinany 

, a główny rów chyba nie należy do rolników tylko do określonych służ. Problem 

stanowią również bobry, które budują tamy na rzece co powoduje zalewanie łąk. 
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Chciałbym podziękować Panu Wójtowi za zainteresowanie się sprawą bezdomnych 

psów oraz oświetleniem ulicznym. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o drogę to zgadzam się z tym, że jak 

była równiarka to mogła wyrzucić kamienie , w roku przyszłym będziemy tą drogę 

naprawiali, jeżeli chodzi o nasyp przy wyjeździe to został zrobiony na prośbę 

mieszkańców, wysypaliśmy tłuczeń i uważam, że został zrobiony dobrze gdyż 

podjeżdża sie łagodniej. Na wiosnę wyrównamy drogę tak, aby nie było kamieni i 

myślę, że podjazd ten stanie się wtedy bardziej łagodny.      

Jeżeli chodzi o rowy, problem Pana nie jest odosobniony takich problemów jest 

więcej. Wioski radzą sobie bardzo różnie. Bardzo dobrą inicjatywą wykazała się 

wioska Kitki, która na własny koszt wykonała oczyszczenie rowów na odcinku 7 km. 

Gmina nie może wchodzić w partycypacje jeżeli chodzi o melioracje, bo to należy do 

Spółek Wodnych.  Jednak zajmę się tą sprawą na pewno . 

Pani Łączyńska Alina – chodzi mi o drogę do Łączyna Starego, a konkretnie o 

okopanie tej drogi rowami. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ja nie unikam odpowiedzialności, jak najbardziej  

chcemy tą drogę utrzymać. Byliśmy tam z Panią Przewodniczącą , musimy zrobić 

porządek na zakręcie. Jeżeli wszystko dobrze pójdzie i otrzymamy środki z 

wykluczenia gruntów rolnych i będziemy robili drogę od Pobódz do Łączyna przy 

Panu Rykowskim to postaramy się, aby tamten odcinek też został zrobiony. Jest dobro 

wola ze strony Pana sołtysa z Nowego Łączyna, że na wiosnę jak będzie pogoda 

podstawi ciągnik i poprawimy te rowy. Osobiście odpowiadam za to, aby zostało to 

zrobione.   

Pan Rykowski Marek – jeżeli sołtys otrzymuje z urzędu kartkę na dwa dni przed 

terminem to trudno jest abyśmy zdążyli poinformować mieszkańców. Podczas 

dyskusji radnych sołtys nie może zabierać głosu, po przegłosowaniu uchwał nie ma 

sensu abyśmy zabierali głos, nawet jeżeli któryś z sołtysów nie zgadza się z budżetem. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – macie prawo głosu. Sołtysi powinni złożyć do 

mnie wnioski do budżetu do 15 września. Rada jest od tego, aby głosować nad 

budżetem. Dyskusje toczą się na komisjach i od tego są radni, wy jako sołtysi możecie 

wyrazić swoje opinie w dyskusji jednak i tak nic to nie zmieni ponieważ głos mają 

radni. 

Jeżeli chodzi o termin przesyłania zawiadomień to tylko raz była taka sytuacja, gdzie 

był nowy nabór na oczyszczalnie i był krótki termin przygotowania wniosków. Więcej 

taka sytuacja się nie powtórzy. 

Pani Sawicka Danuta – kierownik GOPS zapoznała jak wygląda codzienna praca 

GOPS Dzierzgowo i pracownika socjalnego oraz jakie wynika z tego 

niebezpieczeństwo dla pracownika , z jakimi problemami na terenie naszej gminy 

spotykają się pracownicy GOPS. Pani Kierownik poinformowała, że od 1 stycznia 

GOPS przejmuje zadania ,które do tej pory wykonywało starostwo w pieczy 

zastępczej. W związku z tym musi być zatrudniony asystent rodzinny, który będzie 

wydawał opinie na temat rodziny dotkniętej problemem alkoholowym, która dostaje 

nadzór kuratora lub rodziny pozbawionej władzy rodzicielskiej, diagnozuje rodzinę i 

pracuje na potrzeby ośrodka, Chcielibyśmy zatrudnić taka osobę na umowę zlecenie. 

Mówiliście Państwo o paczkach, my zrobimy paczki ze środków przeznaczonych na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi dla 49 osób.  Jestem przeciwna różnicowaniu dzieci, 
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wszystkie dzieci są nasze. Nie mogę pogodzić się również z tym, że nie wszystkie 

dzieci otrzymują zasiłek rodzinny. 

Pan Tkacz Marek – z wypowiedzi Pani Sawickiej wynika, że ja jestem przeciwny 

przeznaczeniu pieniędzy na te paczki. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – moja wypowiedź nie dotyczyła Pana 

radnego.  

 

 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady IX sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       


